
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 479 

Del  17/05/2022

DIRIGENZA AREA 1

Ambito

Proposta n. 184 del 09 maggio 2022

OGGETTO: Ambito  Territoriale  Sociale  Finale  n.  22  Finalese  –  Fondo  Nazionale  Politiche 
Sociali – Seconda tranche – Anno 2021 - Accertamento entrata.

IL DIRIGENTE

CHE il  Distretto  Sociale  n.  5  Finalese,  con  atto  dirigenziale  in  corso  di 
approvazione,  ha  destinato  all'Ambito  Sociale  Territoriale  n.  22  Finalese  la  seconda 
tranche del   Fondo Sociale Regionale 2021;

CONSIDERATO che  la  somma  attribuita  all'Ambito  Territoriale  Sociale  n.  22 
Finalese, ammonta ad € 108.123,68= e dovrà essere accertata ed incassata al Capitolo di 
Entrata 260 - Codifica  2.01.01.02.999,  del bilancio 2022/2024, annualità 2022;

VISTI:
• il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull'ordinamento degli Enti  

Locali”;
• la  L.R.  24.5.2006  n.  12  “Promozione  del  sistema  integrato  di  servizi  sociali  e  

sociosanitari” e ss.mm.ii.; 
• la  Deliberazione del  Consiglio Comunale n. 124 del  23/12/2021 con la quale è 

stato approvato il  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 2022/2024 ed il 
Bilancio di previsione finanziario 2022/2024; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 14/4/2022 con la quale è stato 
approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2022/2024  -  Piano  dettagliato  degli  
obiettivi - Piano della performance;

• la Legge 30 dicembre 2021, n. 234  "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024" (Legge di Bilancio 
2022); 

• la  Legge  08.11.2000  n.  328  "Legge  quadro  per  la  realizzazione  del  Sistema 
Integrato di interventi e Servizi Sociali” ed in particolare l’art.4, che detta norme per 
il sistema di finanziamento delle politiche sociali;

• il vigente “Regolamento di contabilità”;
• l'art. 179 del  Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull'ordinamento 

degli Enti Locali”, di cui sopra, disciplinante l'accertamento delle entrate;
• la Legge n. 178 del 30/12/2020 (Legge di Bilancio 2021);



D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa,                                                                        

1. Di  accertare,  al  Capitolo di  Entrata 260 -  Codifica  2.01.01.02.999,  del  bilancio 
2022/2024, annualità 2022,  la somma di  € 108.123,68,  quale Fondo Nazionale 
politiche sociali – Anno 2021 – Seconda tranche.

2. Di incaricare il Servizio Ragioneria di provvedere alla regolazione contabile delle 
partite in Entrata, così come indicato al punto 1).

3. Di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del  
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
          

Il  Responsabile   DIRIGENZA AREA 1,  CERISOLA ISABELLA /  INFOCERT SPA,  ha 
espresso, sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità 
tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

IL SEGRETARIO GENERALE
CERISOLA ISABELLA / INFOCERT SPA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


